

سخنان دوروز پیش سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در خصوص تبعات گنجاندن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان‌های تروریستی به سر خط اصلی اخبار رسانه‌های دنیا تبدیل شد؛ خطاًری که پس از منتشر شدن اخبار جدی درباره گنجانده شدن قانون «کتاسا» در راهبرد جامع و تهاجمی سپاه در لیست گروه‌های تروریستی بر اساس خطاب به طرف مقابل صورت گرفت. در این میان سؤال اصلی این است که آیا چنین اقدامی از طرف امریکایی‌ها محتمل است یا صرفاً براساس برخی لفاظی‌ها صورت می‌گیرد. نکته دوم هم اینجاست که در صورت عملی شدن چنین اقداماتی چه تبعاتی در انتظار دو طرف خواهد بود و آیا امریکایی‌ها می‌توانند با کمترین هزینه اقدامات محدودساز علیه سپاه را تحمل کنند.

■ **فلس اصلی علیه سپاه چیست؟**

تروریستی نامیدن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حقیقت ادامه روبه‌ای است که در طول سال‌های اخیر علیه این نهاد اعمال شده که سه فلس را شامل می‌شود. فلس اول بحث مداخله این نهاد در توسعه برنامه موشکی ایران و همچنین ادعای توسعه بخش‌های نظامی بر نامه‌هسته‌ای است؛ ادعاهایی که به طور کلی در قالب پرونده PMD در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گنشوده شده بود. اگرچه بخشی از تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران در قالب برجام رفع شد، اما تحریم‌های موشکی و تسلیحاتی که عمدتاً نهاد‌های مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را هدف قرار می‌دهد تا هشت سال بعد برقرار باقی می‌ماند. فلس دوم در خصوص فعالیت‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به خصوص در سطح منطقه است. ایالات متحده امریکا در سال ۲۰۰۷ سپاه قدس را وارد لیست فهرست تحریمی خود کرد و برخی از فرماندهان این نیرو را در لیست سپاه خود قرار داد. اگرچه تاکنون این لیست تنها محدود به بخشی از سپاه بوده اما دولت ترامپ قصد دارد با گسترش آن تمام بخش‌های سپاه به خصوص بخش اقتصادی آن را محدود کند.

امریکایی‌ها تلاش می‌کنند با چنین اقدامی بتوانند به طور کامل اقتصاد را متغفل کنند؛ امریکایی‌های بخش‌های اقتصادی را با نجلوگیری کشتند؛ روندی که تاکنون هیچ‌گاه به نتیجه نرسیده است.

فلس سوم نیز شامل تحریم‌های حقوق بشری علیه

تکته

نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی پنج عامل تضعیف مجلس دهم را تشریح کرد. به گزارش مهر، محمد دهقان در خصوص آسیب‌شناسی عملکرد مجلس دهم گفت: علت اینکه در ۱۶ ماه گذشته کار قابل‌اعتنایی در مجلس انجام نشده، سه عامل مهم است. نماینده مردم چناران در طبقه در مجلس شورای اسلامی آمده داد؛ در مجلس قبل در بُعد اقتصادی، نمایندگان قوی‌تری مانند دکتر توکلی، ناداران و مصباحی‌مقدم حضور داشتند. این افراد نمایندگان تهران بودند که مانند نمایندگان شهرستان، ملاحظه‌دولت‌را به دلیل مشکلات حوزه انتخابیه نداشتند. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این نمایندگان افراد کارشناسی بودند که صبه عملی آنها بیش از صبه سیاسی‌شان بود و در بعد قانونگذاری و به ویژه در زمینه نظارت بسیار تأثیرگذار بودند.

گزارش ۲

محمد اسماعیلی

تضعیف فرهنگ انقلابی – مذهبی در جامعه ایرانی و در مقابل عجین شدن با عناصر فرهنگ غرب و احساس هزئات‌پنداری یا آن یکی از اهداف نظام سلطه در مقابل جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های پس از انقلاب بوده است، به گونه‌ای که بخش مهمی از تلاش مرکز اطلاعاتی، فرهنگی و سیاسی وابسته به کشورهای غربی همواره تلاش کرده‌اند این یاور را در جامعه ایرانی فرایگیر کنند که پایبندی به فرهنگ ایرانی – اسلامی یا مفاهیمی مانند آزادی، رفاه و آرامشی در تناقض است و جهت دسترسی به چنین مؤلفه‌هایی باید نوع زندگی خود را از سبک زندگی ایرانی – اسلامی فاصله دهند.

از مصادیق فرهنگی ایرانی – اسلامی مهمی که غرب در تلاش است آن را به عنوان یک شاخص هزینه‌زا و محدودکننده آزادی و رفاه‌نشان دهد «فقلابی‌گری» است؛ شاخصی که می‌تواند مانع از تسلط و چیرگی غرب بر سرمایه‌های مادی و معنوی کشور شود و دست کم از وابسته شدن کشور از نظر سیاسی اقتصادی و فرهنگی جلوگیری کند.

اهمیت فرهنگ مقاومت را رهبر معظم انقلاب اسلامی اینگونه تشریح می‌کنند: «بسیاری از مشکلاتی که به نظر من می‌رسد در صحنه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی یا حتی سیاسی داریم، اگر کاوش کنیم، به مشکلات فرهنگی برمی‌گرد؛ با اینکه نظام جمهوری اسلامی، با آغاز بر یک مبنای فرهنگی بنیان شد و رهبر و پدیدآورنده این نظام، یک عنصر بیش از همه چیز فرهنگی بود و مسئولان این نظام هم در طول این مدت، تقریباً همیشه همینطور بوده‌اند، در عین حال باید اعتراف کنیم که در زمینه‌های فرهنگی، آن کار مطلوب و مورد انتظار را خیلی انجام ندادیم.»

انقلابی‌گری فرهنگ است که از هدر رفت گفتمان انقلاب اسلامی جلوگیری می‌کند و شکوه و طراوت و قدرت اثر گذاری انقلاب اسلامی را در طول سالیان متعادی حفظ و در مقابل استحاله – فروپاشی و تغییر رفتار ایران در حوزه‌های مهم منطقه‌ای و بین‌المللی» مانع‌ساز به عمل می‌آورد. در مقابل انقلابی‌گری گزاره‌ای به نام انفعال در برابر فرهنگ، مطالبات و تکالیفی است که غرب از جامعه اسلامی خواسته و تهدید می‌کند که چنانچه به خواسته‌های گسترده آنها عمل نشود رفاه، آرامش و زندگی بی‌دغدغه را بر جامعه مورد هدف سلب می‌کند تا آنکه انقلابی‌گری را از دستور کار خارج کنند.

■ **تلاش برای تهی کردن فرهنگ انقلاب از عنصر انقلابی‌گری**

تلاش‌های غرب برای تهی کردن جامعه ایرانی از انقلابی‌گری در طول چند سال اخیر شدت بیشتری به خود گرفته است، به طوری که حذف پلکانی و زیرپوستی فرهنگ انقلابی از مقاطع ابتدایی و در سطوح پایین آموزش و پرورش مورد هدف قرار گرفته است

که از جمله آن می‌توان به حذف برخی از دروسی اشاره کرد که محور آن ترویج فرهنگ

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۴۳

گزارش «جوان» از تبعات تحریم‌های امریکا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

تحریم سپاه، تنفس مصنوعی به گروه‌های تروریستی است



سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌شود. این تحریم‌ها اگرچه نمود چندانی نداشته اما در کنار تحریم‌های موشکی و نظامی تنها محدودیت‌هایی است که از سوی اروپا نیز علیه این نهاد اعمال می‌شود.

■ **امریکا و ۳۰ سال تلاش برای تحریم سپاه**

طبق رویه دولت امریکا دو طبقه‌بندی کلی برای تشخیص گروه‌های تروریستی وجود دارد؛ دانه طبقه‌بندی اول که طبق «قانون مهاجرت و ملیت امریکا» انجام می‌شود، گروه‌هایی را تحت عنوان «سازمان‌های تروریستی خارجی» شناسایی می‌کند.

طبقه‌بندی دوم که سر مبنای «دستور اجرایی شماره ۱۳۲۲۴» رئیس‌جمهور انجام می‌شود گروه‌ها، افراد و موجودیت‌های گسترده‌تری را می‌تواند مورد شمول قرار دهد. مرجع دستور اجرایی ۱۳۲۲۴، وزارت خزانه‌داری امریکاست که موظف شده است درایب گروه‌هایی که تحت عنوان گروه تروریستی معرفی می‌شوند را مصادره کند. این گروه‌ها با نام «گروه‌های ویژه تروریستی شناسایی شده جهانی» نیز شناخته می‌شوند.

دهقان: نمایندگان تهران موتور محرک مجلس نیستند

وی دومین عامل را عدم حضور افسراد باتجربه در مدیریت مجلس خواند و گفت: در مجلس نهم افراد برجسته‌ای مانند مهندس باهنر در مدیریت مجلس نقش آفرینی می‌کردند که با همکاری تعدادی از اعضای هیئت رئیسه امور محتوایی مجلس را سامان می‌دادند و به کمیسیون‌ها جهت داده و به تصویب طرح‌های مهم و کنار گذاشتن طرح‌های فاقد اولویت کمک می‌کردند. دهقان در توضیح سومین عامل، با تأکید بر اینکه مجلس در بعد قانونگذاری ضعیف شده است، گفت: تفرقه‌ای که در مجلس دهم با ایجاد سه فراکسیون که هیچ کدام اکثریت را ندارند، ایجاد شده، موجب پایین آمدن کارآمدی مجلس در بُعد قانونگذاری و نظارت شده است.

وی تأکید کرد: اعضای فراکسیون امید اولین بار است که در

در مجلس تصویب نشود، چون در زمان بررسی طرح‌های مهم، اختلافات مهم بزور می‌کند.

دهقان ریاست مجلس را عاملی مهم در نظم‌دهی به طرح‌ها و لایوح افزایش وزن سیاسی مجلس خواند و گفت: آقای لاریجانی چندی قبل گزارشی از ۲۰ مورد بحرانی در کشور دادند. عدای از نمایندگان همان زمان معتقد بودند رئیس مجلس و افراد بانفوذ

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۰۸

روزنامه جوان

اخبار

زینب عامری

جلیات دنباله‌دار جعل نیوز!

ادعاهای گزاف و غیرواقع آمدنیوز این روزها بیش از همیشه موجب اضمحلال این جریان حتی در میان طرفداران خود شده است. در حالی که برخی صفحات مجازی و اینترنتی چون آمدنیوز و امثال آن تلاش دارند مسیر را برای ترویج شسبهات و شایعات در میان مردم باز کنند، مدارک و شواهد عنادشان با ایران و انقلاب اسلامی از درون کانال‌ها و صفحات خود آنان قابل استخراج است.

با تحلیل روند حرکتی این جریان‌ها به خوبی می‌توان دریافت علت دشمنی و شایعه‌سازی علیه سران نظام و خانواده‌های آنان توسط این رسانه‌های مجازی چیست. فعالیت کانال‌هایی چون آمدنیوز حول چند محور انجام می‌شود:

۱- **دروغ پر دازی**: مهم‌ترین و اساسی‌ترین محور رفتاری آمدنیوز و سایت‌ها و کانال‌های هم‌مسیر با آن «دروغ‌پردازی و شایعه‌پراکنی» به اشکال گوناگون است که بیشتر از آنکه تخریب چهره یا جریان خاصی را دنبال کند، درصدد ایجاد جو بدبینی نسبت به نظام و انقلاب اسلامی و حاکم کردن فضای ارعاب ناشی از آن است. ترس همواره مهم‌ترین عامل بر سر راه تعقل بوده است، از این رو جامعه‌ای که به این واسطه دچار رعب، ناامنی و آشفتگی فکری شود، با سرعت و سهولت بیشتری فریفته می‌شود و تن به اکاذیب غیر عقلانی و بی‌پایه و اساس می‌دهد.

آمدنیوز گاه لباس دروغ را اجتنان غیر عقلانی و غیرمسئند به تن حقایق می‌پوشاند که باورپذیر بودن آن برای مردم دور از ذهن به نظر می‌رسد اما این رسانه با ایدئولوژی «دروغ را اول خود باور کن، سپس همه باور می‌کنند» اقدام به انتشار آن همراه با تصاویری ساختگی می‌کند؛ تصاویری که نه هیچ سندیتی دارد و نه عقل سلیم قادر است آن را بپذیرد. وجود مشکلات اجتماعی در هر سرزمینی غیر قابل انکار و اجتناب ناپذیر است اما غلو در انعکاس آن و بهره‌داری سیاسی از آن نشنان از عدم صداقت و کنایت آشکار آمدنیوز دارد.

۲- **تخریف و بر گردان معانی**: یکی دیگر از استراتژی‌های این رسانه ضدانقلاب تلاش جهت تغییر ماهیت برخی مسائل در جامعه و القای تعاریف جدید و غیرواقع به جای آن است که بدون شک نه تنها از روی بدفهمی که عمدأ و برنامه‌ریزی شده انجام می‌شود. یکی از اساسی‌ترین معانی‌ای که میدان مانور آمدنیوز برای تخریف و بازتعریف بوده است «انقلاب و انقلابی‌گری» است. این رسانه معاند با منقصدی خواندن تعریفی که از انقلابی‌گری وجود دارد و به اشخاص برجسته و سابقه‌دار انقلاب تاخته و مدعی شده است «می‌توان در انقلاب ماند». همین ادعا به تنهایی کافی است تا حجتی بر ضدانقلاب بودن این جریان باشد. در حالی که انقلابی‌گری نه یک رفتار ملحق به برهه تاریخی خاص که یک مفهوم عام است. در تعریف انقلابی‌گری طبق نظر امام راحل و مقام معظم رهبری، هر شخص که با انجام وظیفه خود به پیشبرد اهداف انقلاب و رشد و کمال کشور خود باری می‌رساند یک انقلابی است. در حالی که اساس تعریف این شبکه‌های معاند از انقلاب همان خشونت زیر پوست اجتماع یا آشوب و هتفه است و با همین تعریف انگ خشونت‌گرای به عنوان انقلابی می‌زنند.

۳- **سند شکنی بر تهدیدها**: در حالی که بارها اسناد و نشانه‌های کذب و سندسازی این جریان بر همگان آشکار شده است، لیکن آمدنیوز همچنان با سوار شدن بر این موج تلاش کرده بیش از پیش مردم را بفریبد و از حیات خود مراقبت کند. جدیدترین نمونه آن شواهدی بود که ثابت می‌کرد سندی که در رابطه با ادعای جاسوسی زهرا لاریجانی کرده است یک سند ساختگی جعلی است. اما این رسانه در کمال تعجب همگان آن را مربوط به خطاهای سیستم اداری جمهوری اسلامی دانسته است تا بدین وسیله گاف‌ها و خطاهای رفتاری خود را پوشش دهد و خود را از این تهدید در امان نگه دارد. در حالی‌که از هوش ساده‌ای و افزایش سواد سیاسی مردم غافل مانده است که به همین سادگی و با چند ادعای پوشالی قابل بازی خوردن نیست.

۴- **تغذیه فکری از مخالفان جمهوری اسلامی**: یکی دیگر از استراتژی‌های این رسانه معاند در حمایت هبندمن و مطرح کردن برخی مسائل از سوی دشمنان آشکار ایران اسلامی است. این گونه مطالب به تنها پرده از چهره ضدانقلاب آمدنیوز و امثال آن بر می‌دارد بلکه نشانی است بر عدم وفاداری و پایبندی آن به جریان‌های همسبو خود در داخل! آخرین نمونه آن حمایت و بزرگنمایی جاعلانه از اصلاحات در عربستان سعودی است. این رسانه که خود را صدای اصلاحات ایران می‌داند به تفکر اصلاحات در ایران حمله کرده و مدعی می‌شود اصلاحات در کشوری مانند عربستان – مهد تبحر و جهاد فکری عصر حاضر – حرکتی نتیجه‌بخش‌تر از اصلاحات داخل ایران داشته است! آمدنیوز در حالی از عکس یک زن عربستانی در حال رانندگی ذوق زده شده و استدلال‌های من‌درآوردی می‌کند که فراموش کرده است زنان زیر پرچم انقلاب اینچنان از رشد سالم و قابل قبولی برخوردار شدند که بی‌الگوی فکری سایر کشورهای اسلامی منطقه بدل شده‌اند. آنچه متأسفانه امروزه در عربستان هنوز هم به عنوان یک قانون پذیرفته شده برای زنان شناخته نمی‌شود. در ایران اسلامی مدت‌هاست از نخستین و اساسی‌ترین حقوق زنان است. این قیاس نه جغرافیای کشور، انقلاب یا تفکر اصلاحات بلکه جفا در حق تمام زنان ایران اسلامی است و بیش از گذشته مغرضانه بودن آمدنیوز را به منصفه ظهیر می‌کشاند.

۵- **شگرد یک گام به عقب**: یکی از فنون عوام‌فریبی آمدنیوز «یک گام به عقب» و اعتراف به برخی حقایق، جهت پرش و زمینه‌سازی برای ادعاهای بزرگ‌تر است. مدتی قبل از ادعای جاسوسی دختر آیت‌الله علی لاریجانی از سوی آمدنیوز، این رسانه اقدام به بخشی مطالبی پیرامون جاسوسی برخی همکاران خود در داخل و پذیرش آن کرد. این حرکت دو هدف کلان را مد نظر داشت: یکم تسبیانمایی از چهره جمهوری اسلامی و آلوده نشان دادن آن به زددی و جاسوسی و انواع ردایل اخلاقی – از هر طبقه سیاسی – و ناامیدی بیشتر ملت از نظام و دوم آماده‌سازی اذهان برای ادعای جاسوسی زهرا لاریجانی که مدت‌هاست سایقه انقلابی‌گری این خانواده و مانند آن، راه نفس کشیدن را بر حنجره ضدانقلاب بسته است. گل آلود کردن آب برای گرفتن ماهی مورد نظر و رسیدن به هدف، یکی از استراتژی‌های دائمی این رسانه است که قربانی شدن هر شخص حقیقی و حقوقی – با هر تفکر سیاسی – در این مسیر محتمل است. تمرکز روی ضعف دولت در مقابل برگرداندن بدهی‌های خود به بانک‌ها در زمان آرامش سیاسی دولت یکی دیگر از همین نمونه‌هاست!

۶- **تکنیک ادغام حق و باطل**: آوردن چند خبر صحیح و بعضاً غیرسیاسی – و حتی خلاف مصالح این جریان – در خلال اکاذیب، یکی دیگر از شگردهای آمدنیوز برای انحراف اذهان عمومی است. این اخبار صدق تنها به مثابه پوششی برای شایعات عمل می‌کنند تا مخاطب را دچار درگیری و دوگانگی ذهنی نسبت به ماهیت خود و در نهایت پذیرش ادعاهای پوشالی خویش کند. مخاطب با دیدن این اخبار که صحت آنان در رسانه‌های معتبر تأیید شده است، در این چالش گرفتار می‌شود که اگر آمدنیوز و امثال آن ضدانقلاب هستند نباید این اخبار را پوشش دهند و بدین گونه خیلی از شایعات و دروغ‌ها قاطی برخی حقایق به خرد جامعه داده می‌شود.

سردار جعفری در سخنان خود به این نکته اشاره کرده است که امریکا باید پایگاه‌های نظامی خود را از منطقه جمع کند. این سخنان سردار جعفری اشاره مستقیمی به این واقعیت است که عملاً تمام نیروهای امریکا در تیرس نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قرار دارند و هرگونه تعدی به نیروهای ایران می‌تواند تبعات فراوانی را برای نیروهای این کشور داشته باشد.

سخنان سردار جعفری البته بارها و بارها با تصدیق رسانه‌های غربی نیز روبه‌رو شده است. به عنوان مثال نشریه دویچه وله در ارتباط با تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌نویسد: «دولت امریکا در عراق و سوریه با نیروهای وابسته به داعش مبارزه می‌کند. به عنوان نمونه در مبارزه گسترده‌ای که علیه داعش در عراق به راه افتاده است، ردپای سپاه پاسداران به وضوح دیده می‌شود. در عراق، نیروهای ارتش این کشور همراه با پیشمرگه‌های کرد، شبه‌نظامیان شیعه و بسیج مردمی عراق عملیات ک شایعه علیه داعش آغاز کرده‌اند؛ عملیاتی که توسط نیروی هوایی امریکا نیز پشتیبانی می‌شود.

بدیهی است شبه‌نظامیان شیعه آشکارا از حمایت و همکاری سپاه برخوردارند. ارزیابی سپاه پاسداران به عنوان یک سازمان تروریستی. عملاً همکاری شبه‌نظامیان شیعه عراق با سپاه را نیز شامل می‌شود و می‌تواند جبهه مبارزه با نیروهای وابسته به گروه تروریستی «داعش» و همچنین مبارزه با جهادگرایان افراطی سنی مذهب را تضعیف کند.» استراتژیست‌های منطقه‌ای و نظامی واشنگتن این مسئله را می‌دانند که سپاه پاسداران نقشی مهم در مبارزه با تروریسم و جریان‌های رادیکال دارد و در صورت عدم حضور نیروهای وابسته به این نهاد، منطقه غرب آسیا به یک بسته انفجاری تبدیل خواهد شد که تروریست‌ها بر آن تسلط پیدا خواهند کرد.

همچنین نمایندگان کنگره امریکا می‌دانند که تقابل نظامی با سپاه در منطقه با توجه به قدرت نظامی و مشروعیت مردمی که این نهاد در کشورهای منطقه دارد، می‌تواند چه هزینه‌های سنگینی را بر اثرش امریکا وارد کند. و همین رو سبب است که مقامات نظامی امریکایی این موضوع است که مقامات نظامی امریکایی این نکته را در نظر بگیرند که هرگونه اقدام تحریمی علیه ایران می‌تواند هزینه‌های سنگینی برای این کشور به ارمغان بیاورد که تجربه عراق و افغانستان نشان داده است به هیچ عنوان امریکایی‌ها توان تحمل آن را ندارند.

مجلس حضور می‌یابند و اکثر آنها در زمینه

قانونگذاری تجربه ندارند، در بُعد نظارت نیز علاوه بر فقدان تجربه لازم به دلیل هماهنگی با دولت، محدودیت‌هایی دارند. نماینده مردم طرقریه و چناران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:

فراکسیون نمایندگان ولایی نیز اکثریت را ندارد که این موضوع موجب می‌شود طرح‌های مهم،

در مجلس تصویب نشود، چون در زمان بررسی طرح‌های مهم، اختلافات مهم بزور می‌کند.

دهقان ریاست مجلس را عاملی مهم در نظم‌دهی به طرح‌ها و لایوح افزایش وزن سیاسی مجلس خواند و گفت: آقای لاریجانی چندی قبل گزارشی از ۲۰ مورد بحرانی در کشور دادند. عدای از نمایندگان همان زمان معتقد بودند رئیس مجلس و افراد بانفوذ

آموزش و یادگیری ایران با توجه به تغییرات پرشتاب جهان معاصر» در تهران برگزار می‌شود؛ کنفرانسی که با هدف شماره ۴ توسعه پایدار سند ۲۰۲۰، مبنی بر «تضمین آموزش باکیفیت، فراگیر و برابر و ارتقای فرصت‌های یادگیری مادام‌العمر برای همه» هم‌خوان با مبانی آموزش در دانشگاه‌ها معیارتر دارد چراکه تسلاوی مورد نظر فرهنگ غرب میان مرد و زن در جامعه اسلامی وجود خارجی ندارد.

اصرار دولت‌های بازیدهم و دوازدهم بر اجرای اقداماتی که فرهنگ انقلابی – اسلامی را تقیح کرده در حالی است که اساس و شاکله شکل‌گیری انقلاب اسلامی در سال ۵۷، انقلاب فرهنگی بود، کما اینکه رهبر معظم انقلابی – اسلامی نیز بارها به این مسئله اشاره کرده‌اند آن هم در حالی که استحاله در مفاهیم درسی و آموزشی دانش آموزان کشور می‌تواند نهایتاً کشور را در معرض خطرات جدی و هزینه‌های سرسام‌آور قرار دهد که از جمله آن تزریق روحیه ناامیدی نسبت به آینده کشور در نسل‌های فردا، ایجاد و تعمیم احساس خود کوچک‌بینی در جامعه، احساس حقارت در جامعه در مقابل غرب و مقدمه‌سازی برای وابسته کردن کشور از جمله این آسیب‌هاست.

■ **خودکوچک‌بینی؛ مؤلفه‌ای برای نخطنه فرهنگ مقاومت**

احساس حقارت و خودکوچک‌بینی در مقابل غرب که نتیجه مستقیم تخریب و تخطئه فرهنگ مقاومت و ایستادگی در جامعه ایرانی است با تولید ادبیات غیرانقلابی و ضدمنافع ملی نیز قابل رؤیت است، به کارگیری ادبیاتی مانند «امریکا می‌تواند با یک موشک تمام سیستم دفاعی ما را از کار بیندازد»؛ که تنها اقرار به ناتوانی قدرت و توان ایمنی نظام در مقابل تهدیدات است و سطحی از «احساس خودکوچک‌بینی» و «احساس خود کوچک‌بینی نسبت به توان نظامی خود و اقتدار نظامی غرب» را دارد است بلکه این پیام را برای نسل‌های فردا به همراه دارد که مقاومت ۳۸ ساله جمهوری اسلامی در مقابل غرب دستاوردی جز ناتوانی جامعه ایرانی به همراه نداشته است!؛ به همین دلیل است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در یکی از سخنان خود از لزوم توجه و ترویج فرهنگ مقاومت و انقلابی‌گری در مقابل غرب سخن به میان آورده و می‌فرماید: «ها امروز در همه میدان‌ها اعتماد به نفس داریم، می‌دانیم که می‌توانیم و دنبال این توانستن حرکت می‌کنیم و همه جا هم بجمدالله به مخصوص هم این است که دشمن در صحنه‌های گوناگون در گلاویز شدن با ملت ایران ناکام مانده، حالا دنبال شیوه‌های جدید، راه‌های جدید، حیله‌های جدید است و مکرهای جدیدی می‌کند... چیزهایی که این اعتماد به نفس را ضعیف می‌کند، باید از آن اجتناب شود.»